
 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVIII  - QUINTA-FEIRA, 28  DE NOVEMBRO DE  2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  1 

 

ED
IÇ

Ã
O
 

EX
TR

AO
RD

IN
Á
RI

A
 

 
 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3922-1225 
CGC. – 08.742.264/0001-22 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 198/2019 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - NOMEAR a senhora JOSENILDA PEREIRA DE SOUSA, CPF nº 
035.335.974-23, para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSORA TECNICA do 
Município de Queimadas – PB, constante na Estrutura Organizacional da Lei Municipal nº 
524/2017, de 03 de maio de 2017, símbolo CC - 4, com os vencimentos conforme 
estabelecido na referida Lei e alterações posteriores. 
 
Art. 2º - Compete a Assessora Técnica, a prática de todos os atos necessários ao 
desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de novembro de 
2019. 
  

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

======================================================= 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 199/2019 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei 
Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - NOMEAR o senhor VALTER VALENTE BARBOSA SOBRINHO, CPF nº 
090.234.394-73, para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSOR TECNICO do 
Município de Queimadas – PB, constante na Estrutura Organizacional da Lei Municipal nº 
524/2017, de 03 de maio de 2017, símbolo CC - 4, com os vencimentos conforme 
estabelecido na referida Lei e alterações posteriores. 
 

Art. 2º - Compete a Assessor Técnico, a prática de todos os atos necessários ao 
desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de novembro de 
2019. 
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

=============================================== 

 

 

 
=============================================== 

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 



 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVIII  - QUINTA-FEIRA, 28  DE NOVEMBRO DE  2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  2 

 

ED
IÇ

Ã
O
 

EX
TR

AO
RD

IN
Á
RI

A
 

 
================================================== 

 

 

 

 
 



 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVIII  - QUINTA-FEIRA, 28  DE NOVEMBRO DE  2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  3 

 

ED
IÇ

Ã
O
 

EX
TR

AO
RD

IN
Á
RI

A
 

 

 

 

 
=============================================================== 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2019 
 

RESOLUÇÃO CGPPPQ 001/2019 
 
A Prefeitura Municipal de Queimadas, no uso de suas atribuições, após analise e 
modelagem final do Comitê Gestor de Parceria Público-Privada de Queimadas (CGPPPQ) 
nomeada pela Portaria nº 117, de 13 de Maio de 2019, instituídapor meio do Decreto nº 
019, de 13 de maio de 2019, torna público oresultado do Procedimento Manifestação de 
Interesse. 
 
Objeto: Chamamento Público 003/2019 
Chamamento Público que foi realizado estudos de viabilidade técnica, ambiental, 
econômico-financeiroe jurídico, bem como projetos que contenham nível de detalhamento 
suficientepara a composição do edital de contratação de Parceria Público-Privada na 
modalidade de Concessão Administrativa que seja economicamente viável para a 
modernização, otimização,expansão, operação e manutenção da infraestrutura da rede de 
iluminação pública noMunicípio de Queimadas - PB.  

Amparo Legal: 
Lei Federal nº 11.079, de 30 de Dezembro de 2004 
Lei Municipal nº 587, de 10 de Maio de 2019;  
Decreto Municipal Decreto Municipal nº 019, de 13 de Maio de 2019 
 
Resolve: 
 

 Após análise do Grupo Técnico de Apoio e a modelagem final realizada pelo 
Comitê Gestor de Parceria Público-Privada de Queimadas, deu se por 
satisfeito os estudos apresentados pela empresa autorizada TELLUS 
MATER DO BRASIL LTDA, inscrita noCNPJ Nº 21.152.960/0001-47 

 Deliberarem consonância com os requisitos exigidos no Termo de Referência 
e demais exigências requisitadas pelo Município, pela APROVAÇÃODOS 
ESTUDOS, sinalizando pela continuidade aoprocesso para a contratação de 
Parceria Público-Privada (PPP), na modalidade concessão administrativa, 
para a modernização, expansão, operação e manutenção da infraestrutura da 
rede de iluminação pública do Município de QUEIMADAS - PB. 

 O Comitê anui pela continuidade do procedimento legal, segundo o Decreto 
n° 019/2019, procedendo à abertura de Consulta Pública e Audiência Pública, 
visando à plena difusão e ampla divulgação desses estudos. 

 Determinar publicação desta resolução no mensário oficial do município e no 
site institucional. 

 
Queimadas – PB, 18 de Novembro de 2019 

 
Comitê Gestor de Parcerias Público-Privadas 

 
Maria Sinforosa Duarte Cabral - Secretária Municipal de Administração 
Ivânia Estefânia Rodrigues da Silva - Secretária Municipal de Finanças 
Joseneide da Mata Silva Siqueira – Servidora Pública 
Bonal Mendes da Silva - Servidor Público 
Camila Raquel de Carvalho Oliveira - integrante da Procuradoria Jurídica de Queimadas 
=============================================================== 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

QUEIMADAS – Comissão permanente de Sindicância e Processo Administrativo, 
Procedimento Administrativo - 2019: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUEIMADAS X Socorro Jamille Cardoso Pereira. Segue decisão de ARQUIVAMENTO 
na INTEGRA. 

 



 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVIII  - QUINTA-FEIRA, 28  DE NOVEMBRO DE  2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  4 

 

ED
IÇ

Ã
O
 

EX
TR

AO
RD

IN
Á
RI

A
 

QUEIMADAS – Comissão permanente de Sindicância e Processo Administrativo, 
Procedimento Administrativo - 2019: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUEIMADAS X João Batista da Silva Ramos. Segue decisão de ARQUIVAMENTO na 
INTEGRA. 

 
=============================================================== 
QUEIMADAS – Comissão permanente de Sindicância e Processo Administrativo, 
Procedimento Administrativo Preliminar - 2019: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUEIMADAS X Luciano Tulio Serafim Teixeira. Segue decisão de ARQUIVAMENTO 
na INTEGRA. 

 

 
================================================================ 
QUEIMADAS – Comissão permanente de Sindicância e Processo Administrativo, 
Procedimento Administrativo Preliminar - 2019: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUEIMADAS X Odicleis Estevam da Silva. Segue decisão de ARQUIVAMENTO na 
INTEGRA. 

 



 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVIII  - QUINTA-FEIRA, 28  DE NOVEMBRO DE  2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  5 

 

ED
IÇ

Ã
O
 

EX
TR

AO
RD

IN
Á
RI

A
 

 

 

 

 

 
================================================================ 
QUEIMADAS – Comissão permanente de Sindicância e Processo Administrativo, 
Procedimento Administrativo Preliminar - 2019: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUEIMADAS X Francisco de Assis Marques Filho. Segue decisão de 
ARQUIVAMENTO na INTEGRA. 

 

 



 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVIII  - QUINTA-FEIRA, 28  DE NOVEMBRO DE  2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  6 

 

ED
IÇ

Ã
O
 

EX
TR

AO
RD

IN
Á
RI

A
 

 

 
================================================================ 
QUEIMADAS – Comissão permanente de Sindicância e Processo Administrativo, 
Procedimento Administrativo Preliminar - 2019: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUEIMADAS X Eunice Tavares da Silva. Segue decisão de ARQUIVAMENTO na 
INTEGRA. 

 

 
================================================================ 
QUEIMADAS – Comissão permanente de Sindicância e Processo Administrativo, 

Procedimento Administrativo Preliminar - 2019: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

QUEIMADAS X Maria das Vitórias Santos Gonçalves. Segue decisão de 

ARQUIVAMENTO na INTEGRA. 

 

 



 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVIII  - QUINTA-FEIRA, 28  DE NOVEMBRO DE  2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  7 

 

ED
IÇ

Ã
O
 

EX
TR

AO
RD

IN
Á
RI

A
 

 
================================================================ 
QUEIMADAS – Comissão permanente de Sindicância e Processo Administrativo, 
Procedimento Administrativo Preliminar - 2019: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUEIMADAS X Dinilvon Diniz de França. Segue decisão de ARQUIVAMENTO na 
INTEGRA. 

 

 
=============================================================== 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
CASA VEREADOR GEDEÃO BEZERRA LOPES 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
CASA VEREADOR GEDEÃO BEZERRA LOPES 

 
PORTARIA/CMQ/Nº 003/2019 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
O Presidente da Câmara Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Regimento Interno e demais 
Legislações em vigor, 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR o Senhor LINDOLFO DE ALBUQUERQUE MONTENEGRO 
NETO, CPF nº 676.737.754-68, para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSOR 
PARLAMENTAR DA MESA DIRETORA da Câmara Municipal de Queimadas – PB, 

A T O S    D O    P O D E R    L E G I S L A T I V O  



 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVIII  - QUINTA-FEIRA, 28  DE NOVEMBRO DE  2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  8 

 

ED
IÇ

Ã
O
 

EX
TR

AO
RD

IN
Á
RI

A
 

constante na Lei Complementar nº 142, de 11 de novembro de 2019, símbolo CC-3, com 
os vencimentos conforme estabelecido na referida Lei.  
 
Art. 2º. Compete ao Assessor Parlamentar da Mesa Diretora, a prática de todos os atos 
necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 
pertinentes. 
 
Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 13 de novembro de 2019. 

 
Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se 
 

Queimadas, 13 de novembro de 2019. 
 
 

Ricardo Lucena de Araújo 
PRESIDENTE 

=============================================================== 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
CASA VEREADOR GEDEÃO BEZERRA LOPES 

 
PORTARIA/CMQ/Nº 004/2019 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
O Presidente da Câmara Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Regimento Interno e demais 
Legislações em vigor, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR o Senhor AILTON CARDOSO DE ARAÚJO, CPF nº 659.296.404-
91, para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR DE 
VEREADOR da Câmara Municipal de Queimadas – PB, constante na Lei Complementar 
nº 142, de 11 de novembro de 2019, símbolo CC-3, com os vencimentos conforme 
estabelecido na referida Lei. 
 
Art. 2º. Compete ao Assessor Parlamentar da Mesa Diretora, a prática de todos os atos 
necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 
pertinentes. 
 
Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 13 de novembro de 2019. 

 
Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se 
 

Queimadas, 13 de novembro de 2019. 
 
 

Ricardo Lucena de Araújo 
PRESIDENTE 

=============================================================== 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
CASA VEREADOR GEDEÃO BEZERRA LOPES 

 
PORTARIA/CMQ/Nº 005/2019 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
O Presidente da Câmara Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Regimento Interno e demais 
Legislações em vigor, 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR o Senhor ALEXANDRE DOS SANTOS LACERDA, CPF nº 
047.431.844-36, para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR 
DE VEREADOR da Câmara Municipal de Queimadas – PB, constante na Lei 
Complementar nº 142, de 11 de novembro de 2019, símbolo CC-3, com os vencimentos 
conforme estabelecido na referida Lei. 
 
Art. 2º. Compete ao Assessor Parlamentar da Mesa Diretora, a prática de todos os atos 
necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 
pertinentes. 
 
Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 13 de novembro de 2019. 

 
Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se 
 

Queimadas, 13 de novembro de 2019. 
 
 

Ricardo Lucena de Araújo 
PRESIDENTE 

=============================================================== 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
CASA VEREADOR GEDEÃO BEZERRA LOPES 

 
PORTARIA/CMQ/Nº 006/2019 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
O Presidente da Câmara Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Regimento Interno e demais 
Legislações em vigor, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR o Senhor CLAUDEMIR JOSÉ PEREIRA, CPF nº 029.030.273-07, 
para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR DE VEREADOR 
da Câmara Municipal de Queimadas – PB, constante na Lei Complementar nº 142, de 11 
de novembro de 2019, símbolo CC-3, com os vencimentos conforme estabelecido na 
referida Lei. 
 

Art. 2º. Compete ao Assessor Parlamentar da Mesa Diretora, a prática de todos os atos 
necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 
pertinentes. 
 

Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 13 de novembro de 2019. 

 

Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se 
 

Queimadas, 13 de novembro de 2019. 
 



 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVIII  - QUINTA-FEIRA, 28  DE NOVEMBRO DE  2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  9 

 

ED
IÇ

Ã
O
 

EX
TR

AO
RD

IN
Á
RI

A
 

 
Ricardo Lucena de Araújo 

PRESIDENTE 
=============================================================== 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
CASA VEREADOR GEDEÃO BEZERRA LOPES 

 
PORTARIA/CMQ/Nº 007/2019 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
O Presidente da Câmara Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Regimento Interno e demais 
Legislações em vigor, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR a SenhoraDÉBORA MIRANDA DA SILVA, CPF nº 091.909.594-18, 
para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSORA PARLAMENTAR DE VEREADOR 
da Câmara Municipal de Queimadas – PB, constante na Lei Complementar nº 142, de 11 
de novembro de 2019, símbolo CC-3, com os vencimentos conforme estabelecido na 
referida Lei. 
 
Art. 2º. Compete ao Assessor Parlamentar da Mesa Diretora, a prática de todos os atos 
necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 
pertinentes. 
 
Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,retroagindo seus efeitos 
ao dia 13 de novembro de 2019. 

 
Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se 
 

Queimadas, 13 de novembro de 2019. 
 
 

Ricardo Lucena de Araújo 
PRESIDENTE 

=============================================================== 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
CASA VEREADOR GEDEÃO BEZERRA LOPES 

 
PORTARIA/CMQ/Nº 008/2019 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
O Presidente da Câmara Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Regimento Interno e demais 
Legislações em vigor, 

 
RESOLVE: 

Comissão o Cargo de ASSESSOR 
PARLAMENTAR DE VEREADOR da Câmara Municipal de Queimadas – PB, constante 
na Lei Complementar nº 142, de 11 de novembro 

Art. 1º - NOMEAR o Senhor EMERSON ANTÔNIO CAVALCANTI, CPF nº 
092.713.084-09, para exercer em de 2019, símbolo CC-3, com os vencimentos conforme 
estabelecido na referida Lei. 
 
Art. 2º. Compete ao Assessor Parlamentar da Mesa Diretora, a prática de todos os atos 
necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 
pertinentes. 
Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 13 de novembro de 2019. 

 
Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se 
 

Queimadas, 13 de novembro de 2019. 
 
 

Ricardo Lucena de Araújo 
PRESIDENTE 

=============================================================== 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
CASA VEREADOR GEDEÃO BEZERRA LOPES 

 
PORTARIA/CMQ/Nº 009/2019 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE 
DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
O Presidente da Câmara Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Regimento Interno e demais 
Legislações em vigor, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR a SenhoraÉRICA LAIS GOMES SILVA, CPF nº 089.511.804-17, 
para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSORA PARLAMENTAR DE VEREADOR 
da Câmara Municipal de Queimadas – PB, constante na Lei Complementar nº 142, de 11 
de novembro de 2019, símbolo CC-3, com os vencimentos conforme estabelecido na 
referida Lei. 
 
Art. 2º. Compete ao Assessor Parlamentar da Mesa Diretora, a prática de todos os atos 
necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 
pertinentes. 
 
Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 13 de novembro de 2019. 

 
Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se 
 

Queimadas, 13 de novembro de 2019. 
 
 

Ricardo Lucena de Araújo 
PRESIDENTE 

=============================================================== 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
CASA VEREADOR GEDEÃO BEZERRA LOPES 

 
PORTARIA/CMQ/Nº 010/2019 



 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVIII  - QUINTA-FEIRA, 28  DE NOVEMBRO DE  2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  10 

 

ED
IÇ

Ã
O
 

EX
TR

AO
RD

IN
Á
RI

A
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
O Presidente da Câmara Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Regimento Interno e demais 
Legislações em vigor, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR a SenhoraESTEFÂNIA ALINE DE OLIVEIRA SILVA, CPF nº 
039.093.554-98, para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSORA PARLAMENTAR 
DE VEREADOR da Câmara Municipal de Queimadas – PB, constante na Lei 
Complementar nº 142, de 11 de novembro de 2019, símbolo CC-3, com os vencimentos 
conforme estabelecido na referida Lei. 
 
Art. 2º. Compete ao Assessor Parlamentar da Mesa Diretora, a prática de todos os atos 
necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 
pertinentes. 
 
Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 13 de novembro de 2019. 

 
Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se 
 

Queimadas, 13 de novembro de 2019. 
 
 

Ricardo Lucena de Araújo 
PRESIDENTE 

=============================================================== 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
CASA VEREADOR GEDEÃO BEZERRA LOPES 

 
PORTARIA/CMQ/Nº 011/2019 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
O Presidente da Câmara Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Regimento Interno e demais 
Legislações em vigor, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR o Senhor JANDI DUARTE DA SILVA, CPF nº 069.542.764-48, para 
exercer em Comissão o Cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR DE VEREADOR da 
Câmara Municipal de Queimadas – PB, constante na Lei Complementar nº 142, de 11 de 
novembro de 2019, símbolo CC-3, com os vencimentos conforme estabelecido na referida 
Lei. 
 
Art. 2º. Compete ao Assessor Parlamentar da Mesa Diretora, a prática de todos os atos 
necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 
pertinentes. 
 
Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 13 de novembro de 2019. 

 
Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se 
 

Queimadas, 13 de novembro de 2019. 
 

 
Ricardo Lucena de Araújo 

PRESIDENTE 
=============================================================== 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
CASA VEREADOR GEDEÃO BEZERRA LOPES 

 
PORTARIA/CMQ/Nº 012/2019 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  
 

O Presidente da Câmara Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Regimento Interno e demais 
Legislações em vigor, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR a SenhoraJAQUELINE MIRANDA FERREIRA DOS SANTOS, CPF 
nº 035.863.794-55, para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSORA 
PARLAMENTAR DE VEREADOR da Câmara Municipal de Queimadas – PB, constante 
na Lei Complementar nº 142, de 11 de novembro de 2019, símbolo CC-3, com os 
vencimentos conforme estabelecido na referida Lei. 
 
Art. 2º. Compete ao Assessor Parlamentar da Mesa Diretora, a prática de todos os atos 
necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 
pertinentes. 
 
Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 13 de novembro de 2019. 

 
Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se 
 

Queimadas, 13 de novembro de 2019. 
 
 

Ricardo Lucena de Araújo 
PRESIDENTE 

=============================================================== 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
CASA VEREADOR GEDEÃO BEZERRA LOPES 

 
PORTARIA/CMQ/Nº 013/2019 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE 
DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
O Presidente da Câmara Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Regimento Interno e demais 
Legislações em vigor, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR o Senhor JÚLIO DA SILVA SOUZA, CPF nº 122.481.214-07, para 
exercer em Comissão o Cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR DE VEREADOR da 
Câmara Municipal de Queimadas – PB, constante na Lei Complementar nº 142, de 11 de 



 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVIII  - QUINTA-FEIRA, 28  DE NOVEMBRO DE  2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  11 

 

ED
IÇ

Ã
O
 

EX
TR

AO
RD

IN
Á
RI

A
 

novembro de 2019, símbolo CC-3, com os vencimentos conforme estabelecido na referida 
Lei. 
 
Art. 2º. Compete ao Assessor Parlamentar da Mesa Diretora, a prática de todos os atos 
necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 
pertinentes. 
 
Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 13 de novembro de 2019. 

 
Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se 
 

Queimadas, 13 de novembro de 2019. 
 
 

Ricardo Lucena de Araújo 
PRESIDENTE 

=============================================================== 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
CASA VEREADOR GEDEÃO BEZERRA LOPES 

 

PORTARIA/CMQ/Nº 014/2019 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 

O Presidente da Câmara Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Regimento Interno e demais 
Legislações em vigor, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR o Senhor PEDRO SAULO DE MELO SILVA, CPF nº 090.088.684-
66, para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR DE 
VEREADOR da Câmara Municipal de Queimadas – PB, constante na Lei Complementar 
nº 142, de 11 de novembro de 2019, símbolo CC-3, com os vencimentos conforme 
estabelecido na referida Lei. 
 

Art. 2º. Compete ao Assessor Parlamentar da Mesa Diretora, a prática de todos os atos 
necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 
pertinentes. 
 

Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 13 de novembro de 2019. 

 

Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se 

Queimadas, 13 de novembro de 2019. 
 
 

Ricardo Lucena de Araújo 
PRESIDENTE 

=============================================================== 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
CASA VEREADOR GEDEÃO BEZERRA LOPES 

 
PORTARIA/CMQ/Nº 015/2019 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

O Presidente da Câmara Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Regimento Interno e demais 
Legislações em vigor, 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR o Senhor RENATO MENDES DE MELO, CPF nº 054.582.464-89, 
para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR DE VEREADOR 
da Câmara Municipal de Queimadas – PB, constante na Lei Complementar nº 142, de 11 
de novembro de 2019, símbolo CC-3, com os vencimentos conforme estabelecido na 
referida Lei. 
 
Art. 2º. Compete ao Assessor Parlamentar da Mesa Diretora, a prática de todos os atos 
necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 
pertinentes. 
 
Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 13 de novembro de 2019. 

 
Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se 
 

Queimadas, 13 de novembro de 2019. 
 
 

Ricardo Lucena de Araújo 
PRESIDENTE 

=============================================================== 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
CASA VEREADOR GEDEÃO BEZERRA LOPES 

 
PORTARIA/CMQ/Nº 016/2019 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
O Presidente da Câmara Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Regimento Interno e demais 
Legislações em vigor, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR aSenhoraVANEZA DA SILVA VIEIRA, CPF nº 015.574.634-09, 
para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSORA PARLAMENTAR DO VEREADOR 
da Câmara Municipal de Queimadas – PB, constante na Lei Complementar nº 142, de 11 
de novembro de 2019, símbolo CC-3, com os vencimentos conforme estabelecido na 
referida Lei. 
 
Art. 2º. Compete ao Assessor Parlamentar da Mesa Diretora, a prática de todos os atos 
necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 
pertinentes. 
 
Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 13 de novembro de 2019. 
 
Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Queimadas, 13 de novembro de 2019. 
 
 

Ricardo Lucena de Araújo 
PRESIDENTE 


